
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

2 Παραχώρηση κατά χρήση στον Δήμο Γαύδου του 
έργου Δασικής Αναψυχής «Προστασία και Ανά-
δειξη Κεδροδάσους Σαρακήνικου νήσου Γαύδου» 
και έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας του ανα-
φερόμενου έργου στην κτηματική περιφέρεια 
του Δήμου Γαύδου, ΠΕ Χανίων.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 202/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θέρμης που αφορά σε μό-
νιμες κυκλοφορικές ρυθμίσεις στα πλαίσια του 
έργου: «Καθορισμός προτεραιότητας στο οδικό 
δίκτυο του οικισμού Βασιλικών της ΔΕ Βασιλικών 
του Δήμου Θέρμης».

4 Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της υπ’  αρ. 66/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κιλελέρ επί της αγροτικής οδού 
(Συμβολή με επαρχιακή οδό Λάρισας - Αγιάς (προ 
οικισμού Ελευθερίου) χ.θ. 0,000 έως συμβολή με 
αγροτική οδό (προς οικισμό Ναμάτων) χ.θ. 7,800.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 102182 ΕΞ 2023 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πο-

λιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Δι-

ατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρ-
θρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου  38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12).

6. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπό στοιχεία 37/0085/08.06.2023 (αρ. πρωτ. 
εισερχ. 87876ΕΞ2023/09.06.2023) έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος ΠΣΕΑ του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής απογευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο, για τρεις (3) συνολικά υπαλλήλους του ανωτέ-
ρω Τμήματος κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες 
και επείγουσας φύσεως υπηρεσιακές ανάγκες, όπως: 
α) συνεργασία με ΠΣΕΑ ΓΕΕΘΑ που δεν περιορίζεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4578

50685



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50686 Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

στο κανονικό ωράριο, β) συνεργασία με ΠΣΕΑ λοιπών 
υπηρεσιών του Δημοσίου και του Ευρύτερου Δημοσί-
ου τομέα, γ) κατάρτιση προϋπολογισμού υλοποίησης 
σχεδίων ΠΣΕΑ, δ) αναβάθμιση- αναθεώρηση σχεδίων 
ΠΣΕΑ ε) συμμετοχή σε μεικτές επιτελικές επιτροπές, στ) 
σχέδια ΝΑΤΟ, κ.α.

9. Το υπό στοιχεία 97276ΕΞ2023/29.06.2023 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 98403ΕΞ2023/30.06.2023 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που 
αφορά στην απογευματινή υπερωριακή εργασία τριών 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Σχεδί-
ασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΑΔΑ:ΨΓΑΛΗ-Β5Ε).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 
(2.700 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 
και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2023, 
για τρεις (3) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31.12.2023, 
και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο 
καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης υπό την προυπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ-
νεργείων θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου του 
Αυτοτελούς Τμήματος. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοι-
νοποιηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου του ανωτέρω Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

      Αριθμ. 341696 (2)
Παραχώρηση κατά χρήση στον Δήμο Γαύδου του 

έργου Δασικής Αναψυχής «Προστασία και Ανά-

δειξη Κεδροδάσους Σαρακήνικου νήσου Γαύ-

δου» και έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας 

του αναφερόμενου έργου στην κτηματική περι-

φέρεια του Δήμου Γαύδου, ΠΕ Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
2. Το π.δ. 437/1981, «Περί μελέτης και εκτέλεσης δα-

σοτεχνικών έργων» (Α’ 120).
3. Τον ν. 1650/1986 «για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160) και ιδιαίτερα τα άρθρα 18 και 20 αυτού.
4. Τον ν. 3937/2011 με θέμα τη «διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάζεις» (Α’ 60).
5. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «Περί δασικού Κώδικα» 
(Α’ 7).

7. Την υπ’ αρ. 176958/5671-27/7/85 εγκύκλιο διαταγή 
Υπ. Γεωργίας «περί κανονισμών λειτουργίας δασών ανα-
ψυχής, αισθητικών δασών και διατηρητέων μνημείων 
της φύσεως».

8. Την υπ’ αρ. 66102/970/23.2.1995 απόφαση Υφυ-
πουργού Γεωργίας «περί ρυθμίσεως θεμάτων που αφο-
ρούν την δημιουργία χώρων διημέρευσης και υπαίθριας 
αναψυχής στα δάση και τις δασικές εκτάσεις της χώρας» 
(Β’ 170).

9. Την υπ’ αρ. 50743/11-12-2017 (Β’ 4432) κοινή υπουρ-
γική απόφαση σχετικά με την Αναθεώρηση εθνικού κα-
ταλόγου περιοχών του Ευρωπαϊκού Οικολογικού Δικτύ-
ου Natura 2000.

10. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

11. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 (Μέρος Β’) του 
ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμη-
σης της Διαφθοράς, …, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, …» (Α’ 63).

13. Τον ν. 4936/2022 άρθρο 41 «Δευτερεύοντες διατά-
κτες και αναθέτουσες αρχές» στις Επιθεωρήσεις Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής (Α’ 105). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50687Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

14. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία ολο-
κληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 
16-05-2022 «Ορισμός των Προϊσταμένων των ΕΕΔΠ 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» 
(Β’ 2501).

18. Την υπ’ αρ. 3801/30-05-2022 απόφαση Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Μεταφορά 
του τακτικού προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2855).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοπο-
θέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74828/5577/18-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στη Διεύθυνση Συντονι-
σμού και Επιθεώρηση Δασών και στο Τμήμα Υποστηρικτι-
κής Λειτουργίας της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Κρήτης του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: ΨΛΗ54653Π8-Γ6Δ).

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/ 
19-07-2022 «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα», του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4041).

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

24. Την υπ’ αρ. 582/26-04-2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε 
η μελέτη του έργου «Προστασία και ανάδειξη Κεδροδά-
σους Σαρακήνικου νήσου Γαύδου».

25. Το υπ’ αρ. 678/28-04-2023 αίτημα του Δήμου Γαύ-
δου σχετικά με την παραχώρηση του υπαίθριου θεάτρου 
«ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΤΣΙΡΙΝΤΑΝΗΣ».

26. Το υπ’ αρ.776/23-05-2023 έγγραφο του Δήμου Γαύ-
δου σχετικά με το σχέδιο Κανονισμού λειτουργίας Χώρου 
Κατασκευής του έργου Δασικής Αναψυχής «Προστασία 
και Ανάδειξη Κεδροδάσους Σαρακήνικου ν. Γαύδου».

27. Το υπ’ αρ. 19065/20-06-2023 έγγραφου της Μο-
νάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Σαμαριάς και Προ-
στατευόμενων Περιοχών Δυτικής Κρήτης του ΟΦΥΠΕΚΑ 
σχετικά με το σχέδιο Κανονισμού λειτουργίας Χώρου 
Κατασκευής του έργου Δασικής Αναψυχής «Προστασία 
και Ανάδειξη Κεδροδάσους Σαρακήνικου ν. Γαύδου».

28. Την ανάγκη οργάνωσης του χώρου και της λειτουρ-
γίας του υπαίθριου θεάτρου και του χώρου αναψυχής 
που περιλαμβάνεται στην παραπάνω μελέτη.

29. Το γεγονός ότι η Γαύδος είναι ενταγμένη στο δίκτυο 
Natura 2000 ως τόπος Κοινοτικής σημασίας με τον κω-
δικό GR4340013, εγκρίνει:

1. Την Παραχώρηση των έργων υπαίθριας αναψυχής 
που κατασκευάστηκαν στα πλαίσια του έργου «Προστα-
σία και Ανάδειξη Κεδροδάσους Σαρακήνικου ν. Γαύδου» 
στον Δήμο Γαύδου και συγκεκριμένα:

- Την ξύλινη περίφραξη και το τοιχίο αντιστήριξης
- Την πέτρινη βρύση
- Το πέτρινο υπαίθριο αμφιθέατρο «ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

ΤΣΙΡΙΝΤΑΝΗΣ»
- Τις υποδομές σήμανσης του χώρου όπως πινακίδες 

ενημέρωσης, κατεύθυνσης κ.α Η διάρκεια της παραχώ-
ρησης ορίζεται σε είκοσι (20) έτη με δυνατότητα νέας 
παράτασης. Ο Δήμος Γαύδου δε θα προχωρήσει στην 
κατασκευή άλλων έργων ή εργασιών εντός του χώρου 
αναψυχής, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Δασικής 
Υπηρεσίας. Επίσης θα έχει την ευθύνη συντήρησης, δι-
όρθωσης, βελτίωσης και καλής λειτουργίας όλων των 
παραπάνω κατασκευών για την απρόσκοπτη εξυπηρέ-
τηση και τις ανάγκες των επισκεπτών του, ύστερα από 
συνεννόηση με την Διεύθυνση Δασών Χανίων.

2. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Xώρου Κατασκευής του 
έργου Δασικής Αναψυχής «Προστασία και Ανάδειξη Κε-
δροδάσους Σαρακήνικου ν. Γαύδου», ο οποίος έχει ως 
εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Οι επισκέπτες του αναφερόμενου χώρου οφείλουν 

να γνωρίζουν και να τηρούν τον παρακάτω κανονισμό 
λειτουργίας του:

Α. 1. Οι μετακινήσεις θα περιορίζονται στους διανοιγ-
μένους δρόμους και στα διαμορφωμένα μονοπάτια.

2. Η παραμονή στον χώρο, η μετακίνηση μέσω του 
μονοπατιού καθώς και η διάσχιση του πρέπει να γίνεται 
με σεβασμό και να μην μένει κανένα ίχνος που να απο-
δεικνύει ανθρώπινο πέρασμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50688 Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

3. Οι εκδηλώσεις θα γίνονται αυστηρά εντός του χώ-
ρου του υπαίθριου θεάτρου και επιτρέπεται η παραμονή 
μόνο κατά την διάρκεια τους.

4. Η πώληση προϊόντων μπορεί να γίνεται σε μη μό-
νιμη - κινητή κατασκευή που θα μπορεί να τοποθετηθεί 
μπροστά από την είσοδο του θεάτρου και η οποία θα 
απομακρύνεται την επομένη της εκδήλωσης.

5. Η χρήση της μουσικής επιτρέπεται κατά την διάρκεια 
των εκδηλώσεων και η ένταση της θα είναι τέτοια ώστε 
να επιτρέπει την τέλεια απόσβεση του ήχου σε απόσταση 
50μ. από το θέατρο.

6. Η είσοδος στο θέατρο επιτρέπεται από το ειδικό 
διαμορφωμένο μονοπάτι.

7. Ο φωτισμός του θεάτρου θα γίνεται μόνο κατά 
τη διάρκεια της προετοιμασίας και διεξαγωγής των 
εκδηλώσεων.

Β. Κατά την επίσκεψή ή παραμονή στον χώρο δεν 
επιτρέπονται:

1. Η τοποθέτηση σκουπιδιών σε χώρους άλλους από 
τους κάδους απορριμμάτων και η ρύπανση γενικά του 
χώρου του έργου.

2. Η είσοδος οπουδήποτε οχήματος εντός του θεάτρου, 
στο μονοπάτι και στο χώρο που έχει γίνει αποκατάστασή 
του.

3. Η κατά οποιονδήποτε τρόπο ενόχληση των άλλων 
επισκεπτών.

4. Η επίδειξη ή τοποθέτηση διαφημιστικών πινακίδων 
σημάτων. Επίδειξη ή τοποθέτηση πινακίδων επιτρέπεται 
μόνο από την αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης.

5. Η εγκατάσταση κυψελών μελισσοσμηνών εντός 
του χώρου του θεάτρου και σε απόσταση 100 μέτρων 
περιμετρικά αυτού.

6. Η βόσκηση κάθε ζώου στους χώρους αναψυχής 
και στην ευρύτερη τριγωνική έκταση περιμετρικά του 
θεάτρου που οριοθετείται ανατολικά από τον ασφαλτο-
στρωμένο δρόμο που οδηγεί στην παραλία, βόρεια από 
την συμβολή του με το ρέμα του Σαρακήνικου, δυτικά το 
Σαρακήνικο ρέμα και νότια τη νοετή ευθεία που ενώνει 
το δρόμο με το ρέμα και κάθετη απόσταση 100 μ. από 
το κέντρο της σκηνής του θεάτρου.

7. Το άναμμα φωτιάς και εν γένει οποιαδήποτε ενέρ-
γεια που θα μπορούσε να αποτελέσει αιτία πρόκλησης 
πυρκαγιάς.

8. Το κόψιμο δέντρων, κλαδιών και οποιαδήποτε φθο-
ρά στη βλάστηση. Επίσης, η φύτευση και ο εμβολιασμός 
χωρίς την έγκριση της δασικής Υπηρεσίας.

9. Η συλλογή και μεταφορά φυτοχώματος και κάθε 
άλλου δασικού προϊόντος.

10. Η στάθμευση σε μη διαμορφωμένους για το σκοπό 
αυτό θέσεις, ή σε διαπλατύνσεις των δρόμων.

11. Η καταστροφή, φθορά ή απομάκρυνση υλικών ή 
εγκαταστάσεων.

12. Η πρόκληση ζημιών σε γεωλογικούς σχηματισμούς.
13. Η τοποθέτηση κάθε είδους περιφράξεων ή κατα-

σκευών στο θέατρο και σε απόσταση 50 μ. από αυτό με 
σκοπό τον έλεγχο της εισόδου των επισκεπτών, πλην της 
προσωρινής τοποθέτησης σχοινιών ή διαχωριστικών τα 

οποία θα απομακρύνονται αμέσως μετά την ολοκλήρω-
ση των εκδηλώσεων.

14. Η οποιαδήποτε συμπεριφορά αντίκειται στα χρη-
στά ήθη που προκαλεί το δημόσιο αίσθημα.

Γ. Αρμόδιες Αρχές για χρήσιμες πληροφορίες είναι η 
Διεύθυνση Δασών Χανίων (2821084200), το Δασονομείο 
Κισάμου (2821084206), η Μονάδα Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Σαμαριάς και Προστατευόμενων Περιοχών Δυ-
τικής Κρήτης του ΟΦΥΠΕΚΑ (2821045570) και ο Δήμος 
Γαύδου (2823043031).

Δ. Οι επισκέπτες οφείλουν να συμμορφώνονται στις 
υποδείξεις των δασικών οργάνων και των υπαλλήλων 
του Δήμου καθώς και με τις οδηγίες των σχετικών 
πινακίδων.

Ε. Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή του Κανονι-
σμού Λειτουργίας και παροχή χρήσιμων πληροφοριών 
είναι ο Δήμος Γαύδου ως φορέας λειτουργίας του χώρου. 
Παράλληλα, ο Δήμος Γαύδου έχει την υποχρέωση να 
τοποθετήσει, στην είσοδο του χώρου, ξύλινη πινακίδα 
στην οποία θα αναγράφονται οι οδηγίες του παρόντα 
κανονισμού, καθώς και κάθε απαραίτητη, σύμφωνα με 
την παρούσα απόφαση, πινακίδα σήμανσης στο χώρο 
εφαρμογής του κανονισμού. Επιπλέον, θα πρέπει να προ-
χωρά σε μικρές τεχνικές παρεμβάσεις βελτίωσης των 
υποδομών αναψυχής και προστασίας των οικολογικά 
ευαίσθητων χώρων, με την παρότρυνση ή τη σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Χανιών.

Ο έλεγχος εφαρμογής του κανονισμού θα ασκείται από 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δασών Χανίων. Για τους πα-
ραβάτες του κανονισμού αυτού έχουν εφαρμογή οι δια-
τάξεις του ν.δ. 86/1969, των π.δ. 67/1981 και 996/1997 του 
ν. 998/1979, του ν. 1650/1986 και γενικά οι ισχύουσες δια-
τάξεις της δασικής νομοθεσίας και της νομοθεσίας για την 
προστασία και διαχείριση του φυσικού περιβάλλοντος.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της.

  Χανιά, 4 Ιουλίου 2023

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Χανίων

ΠΟΛΥΜΝΙΑ ΣΚΛΑΒΑΚΗ 

Ι

     Αριθμ. 98436 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 202/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Θέρμης που αφορά σε μό-

νιμες κυκλοφορικές ρυθμίσεις στα πλαίσια του 

έργου: «Καθορισμός προτεραιότητας στο οδικό 

δίκτυο του οικισμού Βασιλικών της ΔΕ Βασιλικών 

του Δήμου Θέρμης».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50689Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

11. Το υπ’ αρ. 41946/16-6-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
87235/16-6-2023) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση Δ.Σ. 
του θέματος με συνημμένη την κυκλοφοριακή μελέτη 
που τη συνοδεύει όπως ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρί-
θηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου κατ’ 
εφαρμογή της 1ης παρ.  του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

12. Το υπ’ αρ. 94775/3-7-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
94778/4-7-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την 
υπ’ αρ. 202/14-6-2023 (ΑΔΑ: ΨΖ52ΩΡΣ-ΓΞ9) απόφαση 
Δ.Σ. του Δήμου Θέρμης ελεγμένη ως προς το νομότυπο 
έκδοσής της.

13. To υπ’ αρ. 21333/21-6-2023 έγγραφο του ΟΣΕΘ Α.Ε.
14. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμ-
φωνα με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλ-
λουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτί-
ωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 202/14-6-2023 (ΑΔΑ: ΨΖ52ΩΡΣ-
ΓΞ9) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου 
Θέρμης που αφορά σε μόνιμες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε Δημοτικές οδούς στο δίκτυο αρμοδιότητας του στα 
πλαίσια του έργου: «Καθορισμός προτεραιότητας στο 
οδικό δίκτυο του οικισμού Βασιλικών της ΔΕ Βασιλικών 
του Δήμου Θέρμης».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θέρμης ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης.

3. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

4. Η παρούσα αφορά αποκλειστικά στην έγκριση των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι στη μελέτη 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των μέτρων ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας και όχι της σχετικής σήμανσης. 
Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, 
είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50690 Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

    Αριθμ. 51365  (4)
Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων της υπ’ αρ. 66/2023 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Κιλελέρ επί της αγροτικής οδού 

(Συμβολή με επαρχιακή οδό Λάρισας - Αγιάς (προ 

οικισμού Ελευθερίου) χ.θ. 0,000 έως συμβολή με 

αγροτική οδό (προς οικισμό Ναμάτων) χ.θ. 7,800.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 
άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10- 
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στε-
ρεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση  - συμπλή-
ρωση της υπ’  αρ.  9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ.  1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την 
υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

14. Την υπ’ αρ. 66/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΝ3ΩΕΝ-Ξ5Ψ) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Κιλελέρ έγκριση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 66/2023 Δ.Σ. Δήμου 
Κιλελέρ επί της αγροτικής οδού (Συμβολή με επαρχιακή 
οδό Λάρισας - Αγιάς (προ οικισμού Ελευθερίου) χ.θ. 0,000 
έως συμβολή με αγροτική οδό (προς οικισμό ναμάτων) 
χ.θ. 7,800.

15. Την υπ’ αρ. 34693/5-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΚΚΟΡ10-61Σ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της α.π. 66/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Κιλελέρ με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Την α.π. 11649/20-6-2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Τεχνικών έργων της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Περιβ/ντος και Τεχνικών έργων Δ. Κιλελέρ ότι με τις ανω-
τέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζονται τα 
δρομολόγια ΜΜΜ.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν δημοτικό οδικό 
δίκτυο, αιτιολογούνται επαρκώς από την αρμόδια υπη-
ρεσία του Δήμου Κιλελέρ και δεν επηρεάζουν τα δρομο-
λόγια των ΜΜΜ σύμφωνα με το 16 σχετ., αποφασίζουμε:

Την Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 66/2023 Δ.Σ. Δήμου Κιλελέρ και ειδικότερα 
την τοποθέτηση πινακίδων Ρ-2 όπως αναφέρονται στην 
παραπάνω απόφαση.

Για τον καθορισμό του ορίου ταχύτητας σύμφωνα με 
την παρ. 6 του άρθρο 20 του ΚΟΚ (ν. 2696/1999, Α’ 57 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) δεν προκύπτει αρμοδι-
ότητα έγκρισης καθώς αφορά τις υπηρεσίες επίβλεψης 
και συντήρησης της οδού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50691Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 66/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Κιλελέρ.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 10 Ιουλίου 2023

Με Εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50692 Τεύχος B’ 4578/17.07.2023

*02045781707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-17T18:08:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




